de 05/08/2025 até 05/08/2026, podendo ser prorrogado por interesse das partes até o limite de 60 (sessenta) meses, na forma dos
artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, dentro, pois, do limite máximo legal de vigência contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor mensal de R$ 209.624,45 (Duzentos e nove
mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos)  totalizando o valor global de  R$ 2.515.493,40 (dois milhões,
quinhentos e quinze mil, quatrocentos e noventa e três reais e quarenta centavos),  conforme descrito abaixo, para o período de
05/08/2025 a 28/02/2026.         

POSTO CARGOS SEI ADICIONAL
DE RISCO

VALOR
UNITÁRIO
(MENSAL)

QUANT.
VALOR
TOTAL

(MENSAL)

VALOR TOTAL
(ANUAL) 

1 Aux. Adm Pleno
  COM  R$

[...]

A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação
dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

O CONTRATADO deverá renovar a garantia prestada, no valor de R$  125.774,67  (cento e vinte e cinco mil, setecentos e setenta e
quatro reais e sessenta e sete centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do presente termo aditivo, no prazo
de 10 (dez) dias, a contar da assinatura deste instrumento, prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE.

CLÁUSULA QUINTA – PRODUÇÃO DOS EFEITOS